
Amerykanie przed huraganem w
modlitwie do Matki Bożej
National  Oceanic  and  Atmospheric  Administration  (Narodowa
Agencja Oceanów i Atmosfery) donosi, że w nadchodzącym sezonie
w rejonie atlantyckim może powstać do 4 wielkich huraganów.
Mieszkańcy  Luizjany,  nauczeni  doświadczeniem  lat  ubiegłych,
zawczasu powierzają siebie, swoje rodziny i domostwa Patronce
stanu  –  Matce  Bożej  Szybkiej  Pomocy  (tzw.  Matce  Bożej
Skoroposłusznicy).

Matka Boża Szybkiej Pomocy to wezwanie do Najświętszej Maryi
Panny, która przekazuje Synowi, Jezusowi Chrystusowi, modlitwy
tych,  którzy  wzywają  Jej  „macierzyńskiej  opieki  i
pocieszenia”. „Za wstawiennictwem Matki Bożej Szybkiej Pomocy
możemy zapobiec szkodom dla życia i własności podczas sezonu
huraganów!”,  czytamy  na  stronie  internetowej  Archidiecezji
Nowego  Orleanu  poświęconej  rozpoczynającemu  się  1  czerwca
sezonowi huraganowemu.

Historia nabożeństwa: „Cudowne przesuwanie wiatrów”

W 1803 r. pewna francuska zakonnica miała nadzieję dołączyć do
swej kuzynki w zakonie urszulanek w Nowym Orleanie. Jednak jej
miejscowy biskup, nie chcąc jej odejścia, stwierdził, że musi
dostać pozwolenie od samego papieża, wówczas więźnia Napoleona
Bonapartego. Zakonnica napisała do papieża i pomodliła się
tymi słowami przed figurą Maryi: „Maryjo, jeśli otrzymasz dla
mnie  szybką  i  przychylną  odpowiedź  na  ten  list,  składam
obietnicę, że zostaniesz uhonorowana w Nowym Orleanie tytułem
Matki Bożej Szybkiej Pomocy”.

I tak też się stało.

Matce  Bożej  Szybkiej  Pomocy  przypisuje  się  „cudowne
przeniesienie  wiatrów”,  które  w  1788  i  1794  r.  uratowało
klasztor urszulanek w Nowym Orleanie przed pożarem. Matka Boża
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pod wezwaniem „Szybkiej Pomocy” przyczyniła się do tego, że
siła 3000 Amerykanów powstrzymała trzy razy większą brytyjską
flotę podczas bitwy pod Nowym Orleanem w 1815 r.

Kiedy luizjańska Matka Boża otrzymała w 1895 r. specjalną
papieską godność, kobiety z Nowego Orleanu podarowały cenne
naszyjniki,  bransoletki,  broszki,  pierścionki  i  kolczyki  z
klejnotami,  aby  ozdobić  złotem  i  drogocennymi  klejnotami
koronę na posągu Matki Bożej tulącej niemowlę Jezus.

„Siła, by wziąć na siebie to, co nadchodzi”

Postrzegana jako pomoc w zwyciężaniu ognia i wojny, Matka Boża
Szybkiej  Pomocy  wkrótce  stała  się  znana  jako  wsparcie  „w
każdej katastrofie”, w tym także w czasie niszczycielskich
huraganów, które latem mogą nawiedzać południową Luizjanę.

W czasie huraganu Katrina w 2005 r. Narodowe Sanktuarium Matki
Bożej Szybkiego Sukcesu w Nowym Orleanie zostało zniszczone. 
Ludzie zrozumieli, że powinni modlić się zawczasu, zanim pękną
wały  powodziowe.  Cztery  miesiące  później  setki  wiernych
pojawiły się w sanktuarium na Mszy św. dziękczynnej w święto
Matki Bożej Szybkiej Pomocy. „Dziękowaliśmy Matce Bożej za
ocalenie naszych rodzin i pozwolenie nam, abyśmy wrócili i za
danie nam odwagi i hartu ducha, aby rozpocząć odbudowę” –
tłumaczą mieszkańcy miasta.

„Dla mnie osobiście chodzi o spokój”, mówi jedna z wiernych.
„Chodzi  o  to,  że  wiem,  że  zrobiłam  wszystkie  możliwe
przygotowania fizyczne i proszę Matkę Bożą, aby się modliła,
żebyśmy byli bezpieczni. Ale ostatecznie nasz los nie należy
do  nas.  Proszę,  aby  przyniosła  nam  pokój  i  pozwoliła  nam
przejść przez to wszystko, i aby Bóg dał nam siłę, abyśmy
przyjęli wszystko, co nadchodzi”.
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